АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          17 февраля  2012 года                                                                  №  17
с. Елизаветовка

Об утверждении отчета о ходе реализации  в 2011 году

Программы по повышению эффективности бюджетных расходов
в Елизаветовском сельском поселении на период до 2012 года

           В целях реализации Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Елизаветовском сельском поселении на период до 2012 года, утвержденной Постановлением администрации Елизаветовского сельского поселения от  10.12.2010 г. № 92 «Об утверждении Программы  по повышению эффективности расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения  Азовского района на период до 2012 года»,  администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
            1. Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов  в Елизаветовском сельского поселения на период до 2012 года, согласно приложению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения адресу www.elizavetovskoesp.ru.

        3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения- В. С. Лугового

    Глава Елизаветовского

    сельского поселения                                                    В.С. Луговой

Приложение

к постановлению администрации

Елизаветовского  сельского

поселения от  17.02.2012  г.  №  17
ОТЧЕТ

о выполнении Плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы
по повышению эффективности бюджетных расходов  в Елизаветовском сельского поселения на период до 2012 года

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Фактический срок исполнения
	Вид документа
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Елизаветовского сельского поселения

	1.1.
	Разработка  проекта  постановления  об утверждении  порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития
 Елизаветовского сельского поселения и составления проекта
 бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района  на  2012  год  и  на  плановый период 2013 и 2014 годов
	II квартал
2011 г.

	сентябрь
 2011 г.
	Постановление адми-нистрации Елизаве-товского сельского поселения № 106  от 05.09.2011г.   «Об ут-верждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-
экономического развития Елизаве-товского сельского поселения и средне
-срочного финансо-вого плана на 2012-2014 годы, состав-
ления проекта бюд-жета поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

	Сектор экономики и финансов Администра-ции Елизаветовского  сельского поселения

	1.2.
	Разработка и утверждение среднесрочного финансового плана Елизаветовского сельского поселения на 2012-2014 годы
	IV квартал 2011 г.
	октябрь
 2011 г.
	Постановление адми-нистрации Елизаве-товского сельского поселения № 139 от 17.10.2011г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветовского  сельского поселения

	1.3.
	Формирование
проекта
Решения
 «О бюджете Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	II – IV кварталы
2011 г.
	ноябрь 2011 г.
	Решение собрания де
путатов Елизаветовс-кого сельского посе-ления № 113 от 28.11.2011 г. «О бюджете Елизаве-товского сельского поселения Азовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветовского  сельского поселения

	1.4.
	Формирование проекта бюджета Елизаветовского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов с учетом консервативного прогноза социально-экономического развития
	IV квартал 2011 г.
	ноябрь 2011 г.
	Решение собрания депутатов Елизаве-товского сельского поселения № 113 от 28.11.2011 г. «О бюд-жете Елизаветовско-го сельского поселе-ния Азовского райо-на на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветовского  сельского поселения

	1.5.
	Внесение изменений в решение Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 34 от 24 августа 2009 г. «О бюджетном устройстве и бюджетном  процессе

 в Елизаветовском сельском поселении»

	IV квартал 2011 г.
	декабрь
2011 г.
	Решение Собрания депутатов Елизаве-товского сельского поселения № 115 от 29.12.2011 г. «О бюджетном процессе в Елизаветовском сельском поселении»
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветовского  сельского поселения

	2. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета Елизаветовского сельского поселения азовского района, организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам

	2.1.
	Обеспечение выполнения Плана мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2011-2013 гг.
	постоянно
	постоянно
	Протоколы заседаний комиссии по устой-чивому социально-экономическому раз-витию сельского по-селения, постоянная работа с налогопла-тельщиками сельс-кого поселения, раз-мещение информа-ции на сайте сельс-кого поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветовского сельского поселения, инспектор Елизаветовского сельского поселения – Р.Б. Иващенко, специалист I категории администрации Елизаветовского сельского поселения – Л.Д. Позднякова,

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы N 18 по Ростовской области (по согласованию),

комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Елизаветовского сельского поселения,

Отдел сельского хозяйства администрации Азовского района (по согласованию)

	3. Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	3.1.
	Определение перечня муниципальных
программ
	I квартал
	декабрь
2010 г.
	Постановление адми-нистрации Елизаве-товского сельского поселения № 100 от 21.12.2010 г. «Об утверждении реестра целевых муници-пальных программ Елизаветовского сельского поселения»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	3.2.
	Утверждение  муниципальных   программ  (в соответствии
с перечнем муниципальных  программ)
	в 2-месячный срок

после утверждения перечня муниципальных программ

	Решение Собрания депутатов Елизаве-товского сельского поселения № 80 от 24.02.2011 г. «Об утверждении муни-ципальной целевой программы «Благо-устройство и озе-ленение населенных пунктов на терри-тории Елизаветовс-кого сельского по-селения на 2011 год»; решение Собрания депутатов Елизаве-товского сельского поселения № 74 от 10.01.2011 г. «Об утверждении долго-срочной целевой про-граммы «Энергосбе-режение и повыше-ние энергетической эффективности   на территории Елиза-ветовского сельского поселения на 2011 - 2015 год»

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	3.3.
	Проведение
оценки эффективности

реализации
 муниципальных программ на основании мониторинга

достижения запланированных  непосредственных  и конечных результатов муниципальных
программ за отчетный финансовый год
	I-IV  кварталы 2011 г.
	I-IV кварталы 2011 г.
	Решение Собрания депутатов Елизаве-товского сельского поселения № 91 от 27.05.2011 г. «Об утверждении отчета за I квартал 2011 года О ходе реализации муниципальной це-левой программы «Благоустройство и озеленение населен-ных пунктов на территории Елизаве-товского сельского поселения на 2011 год»;  № 95 от 12.07.
2011 г. «Об утверж-дении отчета за I полугодие 2011 года О ходе реализации муниципальной це-левой программы «Благоустройство и озеленение насе-ленных пунктов на территории Елизаве-товского сельского поселения на 2011 год»; № 107 от 27.10.2011 г. «Об утверждении отчета за 9 месяцев 2011 года О ходе реалии-зации муниципаль-ной целевой прог-раммы «Благоуст-ройство и озеленение населенных пунктов на территории Ели-заветовского сельс-кого поселения на 2011 год»; № 121 от 18.01.2012 г. «Об утверждении отчета за 2011 год О ходе реализации муници-пальной целевой программы «Благо-устройство и озеле-нение населенных пунктов на терри-тории Елизаветовс-кого сельского поселения на 2011 год»; постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 47 от 30.05.2011г. «Об утверждении отчета за I квартал 2011 года

О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Елизаветовского сельского поселения на 2011 - 2015 год»; № 95 от 15.07.2011г. «Об утверждении отчета за I полугодие 2011 года

О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Елизаветовского сельского поселения на 2011 - 2015 год»; № 137 от 13.10.2011 г. «Об утверждении отчета за I полугодие 2011 года

О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Елизаветовского сельского поселения на 2011 - 2015 год»; № 9 от 07.02.2012 г. «Об утверждении отчета за I полугодие 2011 года

О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Елизаветовского сельского поселения на 2011 - 2015 год»

	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветовского сельского поселения

	3.4.
	Внесение изменений в решение Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения «О бюджете  Елизаветовского сельского поселения Азовского района  на 2011 год» по результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ
за отчетный финансовый год в части сокращения неэффективных расходов
	II – IV кварталы
2011 г.
	I – IV кварталы
2011 г.
	решения Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 69 от 11.01.2011г.; № 78 от 24.02.2011 г.; № 94 от 12.07.2011 г.; № 102 от 04.10.2011г.; № 112 от 28.11.2011г.; № 117 от 29.12.2011 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветовского сельского поселения

	4. Переход к программной структуре расходов бюджетов

	4.1.
	Обеспечение планирования бюджетных

ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальными учреждениями
по программно-целевому методу бюджетного планирования (планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальными учреждениям в составе муниципальных программ)
	IV квартал 2011г.
	ноябрь 2011 г.
	Решение Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 113 «О бюджете Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветовского  сельского поселения

	4.2.
	Разработка постановления Администрации Елизаветовского сельского поселения  о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2012 год с учетом
 изменений, внесенных в
бюджетную классификацию Российской Федерации
	IV квартал
	декабрь
 2011 г.
	Постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 169 от 23.12.2011 г. «Об утверждении Порядка применения

бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Елизаветовского сельского поселения

Азовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

	Сектор экономики и финансов Администрации Елизаветовского  сельского поселения

	5. Оптимизация функций муниципального  управления и повышения эффективности их обеспечения

	5.1.
	Выявление  и  ликвидация  избыточных

(дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	весь период
	дублирующих муниципальных функций не выявлено
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	5.2.
	Определение порядка выплаты премий

и
материальной
помощи муниципальным служащим   на  основе  Типового  положения
	II –III кварталы 2011 г.
	апрель-июнь 2011 г.
	Решение Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 86 от 22.04.2011 г. «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и муниципальным служащим администрации
Елизаветовского сельского поселения Азовского района»

	Администрация

Елизаветовского сельского поселения

	5.3.
	Рассмотрение  и  согласование  уставов муниципальных учреждений  в  связи  с  изменением  их типов
	 до 01.08. 2011 г.
	сентябрь 2011г.
	Постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 129 от 30.09.2011 г. «Об утверждении примерных уставов муниципальных бюджетных учреждений культуры Елизаветовского сельского поселения»
	Администрация

Елизаветовского сельского поселения

	5.4.
	Определение  перечней  особо  ценного движимого имуществ муниципальных бюджетных учреждений
	01.01. 2012 г.
	ноябрь 2011 г.
	Постановления администрации Елизаветовского сельского поселения № 153 от 30.11.2011 г. «Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества Муниципального бюджетного учреждения  культуры «Поселенческая библиотека с.Елизаветовка» Елизаветовского сельского поселения»; № 152  от 30.11.2011 г. «Об утверждении перечня особо ценного движимого имущества Муниципального бюджетного учреждения  культуры «Сельский Дом культуры с.Елизаветовка» Елизаветовского сельского поселения»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	5.5.
	Осуществление мероприятий по

государственной
регистрации  права муниципальной
 собственности Елизаветовского  сельского поселения на объекты недвижимого имущества
	весь период
	Весь период

	За 2011 год оформлено свидетельств о государственной регистрации права на объекты недвижимого имущества   в количестве – 10 шт.
	Администрация

Елизаветовского сельского поселения

	6. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	6.1.
	Реализация
Плана мероприятий Администрации сельского поселения по разработке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  с совершенствованием правового Положения государственных

(муниципальных) учреждений»
	I – IV кварталы 2011 г.
	I – IV кварталы 2011г.
	Постановления администрации Елизаветовского сельского поселения № 45 от 30.05.2011г.;№ 82 от 21.06.2011г.; № 83 от 26.06.2011г.; № 84 от 21.06.2011г.; № 85 от 21.06.2011г.; № 86 от 21.06.2011г.; № 115 от 09.09.2011г.; № 117 от 20.09.2011г.; № 123 от 23.09.2011г.; № 124 от 23.09.2011г.; № 125 от 23.09.2011г.; № 126 от 23.09.2011г.; № 133 от 03.10.2011г.; № 136 от 06.10.2011г.; № 142 от 28.10.2011г.; № 143 от 28.10.2011г.; № 149 от 16.11.2011г.; № 150 от 21.11.2011г.; № 152 от 30.11.2011г.;

№ 153 от 30.11.2011г.; № 154 от 16.12.2011г.; № 155 от 16.12.2011г.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	6.2.
	Создание
системы мониторинга

результатов деятельности  муниципальных  учреждений, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
	весь период
	весь период
	-
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	7. Формирование комплексной муниципальной контрактной системы в Елизаветовском сельском поселении

	7.1.
	Приведение правовых актов Елизаветовского сельского поселения  в  соответствие  с законодательством Российской Федерации  о  размещении  заказов  на поставки  товаров,  выполнение  работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	по мере

необходимости
	май  2011г.
	Распоряжение администрации Елизаветовского сельского поселения № 47 от 30.05.2011г. «О составе и порядке работы Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	7.2.
	Использование электронных аукционов

при
размещении
заказов на приобретение товаров, работ и услуг
	весь период
	-
	Администрация Елизаветовского сельского поселения за 2011 год не проводила аукционов
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	8. Развитие информационной системы управления финансами

	8.1.
	Регулярное обновление общедоступной информации о муниципальных финансах и деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения
	     весь период
	весь период
	-
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	9. Реформирование системы бюджетных платежей

	9.1.
	Подготовка
Соглашения между

Администрацией Елизаветовского сельского поселения с Управлением Федерального казначейства по Ростовской области об осуществлении операций  бюджетных учреждений на лицевых счетах в органах Федерального казначейства
	IV квартал
	ноябрь 2011 г.
	Соглашение об откры-тии и ведении Отде-лением по городу Азову и Азовскому району Управления Федерального казна-чейства по Ростовской области лицевых сче-тов для учета опе-раций бюджетных учреждений Елизаве-товского сельского поселения от 24.11. 2011 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации  Елизаветовского сельского поселения

	10. Организация реализации Программы

	10.1.
	Утверждение
плана
мероприятия по

реализации Программы в 2012 году

	декабрь 2011 г.
	Постановление адми-нистрации сельского поселения № 176 от 29.12.2011г. «Об утверждении  плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффек-тивности бюджетных расходов в Елиза-ветовском сельском поселении на период до 2013 года»

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

         Глава Елизаветовского сельского поселения                                                                             В.С. Луговой